
UNIONE EUROPEA Numero di Codice Fiscale 80012000826

REPUBBLICA ITALIANA Partita I.V.A. 02711070827

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità Data 00/07/2021

Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Servizio Provinciale Motorizzazione Civile di Ragusa Risposta a n.                                       

0932604149 - fax 0932257939

                                                                                                                                                                                           del                                   

Prot. N.  2/R                      a citare in risposta)

Oggetto:   Determina a contrarre, tramite affidamento diretto, del prolungamento del servizio di 
igienizzazione aula esami

Determina Dirigenziale n. 2  del 00/07/2021

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO DELLA MOTORIZZAZIONE DI RAGUSA

- CONSIDERATO che in relazione alle linee guida contenute nelle circolari Ministeriali relative alla 

attività  esami  in  aula  è  prevista  la  presenza  di  un addetto  per  l’igienizzazione  delle  aule  di  esami 

dell’Ufficio tra un turno e l’altro, nonché dei servizi igienici;

- VISTO la nota dell’area 4 Affari Generali n. 22734 del 05.05.2021, e la nota n. 32281 del 18.06.2021 

con la quale autorizza l’Ufficio ad avviare nei limiti di spesa indicati nella tabella allegata le attività di 

scelta del contraente per il prolungamento del servizio di  sanificazione della sala esami e dei servizi  

igienici secondo semestre 2021 (01 luglio 2021 al 31 dicembre 2021);

- VISTE vista la nota trasmessa tramite PEC prot. n. 6056 del 24.06.2021 per oggetto “Prolungamento 

autorizzazioni secondo semestre 2021 Servizio M:C. di Ragusa. –Sanificazione sala esami”;

- VISTO il ribasso di un ulteriore 10% effettuato dalla ditta Iacono Danila;

- CONSIDERATO che detti esami inizieranno a far data dal 01/07/2021;

- RITENUTO che il lavoro di igienizzazione svolto da parte della ditta Iacono sia stato idoneo alle 

spettanze dell’Ufficio.

VISTA la proposta del consegnatario, sì

D E T E R M I N A

di riaffidare alla ditta IMPRESA DI PULIZIA DI IACONO DANILA, con il ribasso del 10%, e per un 

totale complessivo di € 1.500,00 (euromillecinquecento/00) il servizio di igienizzazione della sala esami 

e dei servizi igienici dell’Ufficio della Motorizzazione di Ragusa, a far data dal 01/07/2021 e fino alla 

data del 31/12/2021, con la fornitura dei prodotti occorrenti all’igienizzazione a carico dell’affidatario 

dei lavori, così come previsto nel preventivo trasmesso.

                                                                                                            
         
                                                                                                                 Il Dirigente del Servizio
                                                                                                           ( Dott. Pier Giorgio Bevelacqua )

Servizio Provinciale Motorizzazione Civile di Ragusa – U.O. Amministrativo Ufficio Consegnatario viale Europa,359  - 97100 Ragusa -  tel 0932-604149 , fax 
0932-257972 , mail – mcrg.trasporti@regione.sicilia .it  - Responsabile del procedimento F.D. Migliorino Francesco. Durata dl procedimento______gg.
Orario e giorni di ricevimento Lunedì Mercoledì e venerdì dalle ore 8.30 alle ore 12.00 e Mercoledì pomeriggio dalle 15.30 alle 16.30

mailto:mcrg.trasporti@regione.sicilia

